ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области
16.02.2011

                                        №  191
	О предупреждении повреждений сооружений связи в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления  муниципального образования Собинский район

В период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Собинского района 13 марта 2011 года для обеспечения их качественной связью, передачи данных и информации о ходе выборов, в целях недопущения (предотвращения) разрушений подземных и воздушных линий связи федерального, областного и местного значения, проходящих на территории городов Собинка, Лакинск и Собинского района, руководствуясь статьей 30 Устава района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить на территории городов Собинка, Лакинск, п.Ставрово и Собинского района плановые работы, связанные с раскопкой и планировкой грунта, строительные работы в охранных зонах подземных и воздушных линий связи и проводного вещания.
2. Работы по устранению аварий на тепловых, водопроводных и т.п. сетях проводить только в присутствии представителей предприятия связи, в строгом соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи и с Правилами производства земляных работ на территории Владимирской области, под руководством ответственного работника соответствующей службы.

3. Рекомендовать руководителям предприятий издать приказы, направленные на обеспечение сохранности подземных и воздушных линий связи и проводного вещания.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя  главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
И.о.главы  района                                                                                 Н.В.Борисевич